

Kuldīgas NOVADA VĒSTIS

KULDĪGAS NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

www.kuldiga.lv

Nr. 26

Hercoga Jēkaba gads



VIKTORS GOTFRIDSONS,
Kuldīgas novada Domes
priekšsēdētājas 1. vietnieks

Šis gads paiet diženā hercoga Jēkaba zīmē, jo šogad kādreizējās Kurzemes un Zemgales hercogistes valdniekam aprit 400 gadu jubileja. Lai arī vēsturnieku vidū domas dalās par īsteno hercoga Jēkaba dzimšanas dienu, mēs Kuldīgā to atzīmēsim 28. oktobrī. Hercoga dzimšanas dienas svinības vēlamies iedibināt par jauku tradīciju un vēl vieniem lieliskiem svētkiem Kuldīgā. Tādēļ šogad, godinot hercogu apaļajā jubilejā, Kuldīgā pasākumi notiks vairākas dienas, no 26. līdz 30. oktobrim.

Svinības sāksies otrdien, 26. oktobrī, ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas veidotās izstādes „Tavs vārds nemūžam neņems rūs” – Kurzemes hercogam Jēkabam Ketleram – 400” atklāšanu Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā. Savukārt Kuldīgas novada muzejā atklās izstādi par hercoga Jēkaba laiku Kuldīgā, kas cels gaismā arī daudz jauna un nezināma.

Trešdien, 27. oktobrī, interesanta diskusija „Hercogs Jēkabs – mīti un patiesība” notiks Kuldīgas kultūras centrā. Konferencē piedalīsies Latvijas Universitātes (LU) Latvijas Vēstures institūta pētniece Mārīte Jakovļeva, dzejniece Māra Zālīte, LU Filoloģijas fakultātes dekāne Janīna Kursīte, Aizkraukles muzeja galvenā speciāliste Lilija Jakubenoka, Jelgavas vēstures un mākslas muzeja direktore vietnieks zinātniskajā darbā Gints Putiķis, Daugavpils universitātes profesors Kaspars Kļaviņš un Ventspils muzeja direktora vietnieks, vadošais pētnieks Armands Vījups.

28. oktobrī plānota svinīgā Kuldīgas novada Domes sēde, kas būs gana neierasta, jo norisināsies viduslaiku gaisotnē. Šajā dienā Sv. Katrīnas baznīcā notiks hercogam Jēkabam veltīts piemiņas dievkalpojums.

Piektdien, 29. oktobrī, Kuldīgas kultūras centrā risināsies konference „Inovatīvas pieejas veicināšana kultūras mantojuma izziņai”. Šīs dienas vakarā ikviens aicināts uz lielisku Kurzemes hercogistes laika mūzikas koncertu Sv. Katrīnas baznīcā. Koncertā piedalīsies Rīgas Baha koris un baroka orķestra „Collegium Musicum Riga” solisti diriģenta Māra Kupča vadībā.

Savukārt sestdien, 30. oktobrī, Kuldīgas Rātslaukumā būs hercoga tirgus lustes. Tirdziņā piedalīsies 13 Kuldīgas novada pagasti, dažādi tirgotāji un amatnieki. Ja esat izbaudījuši Kuldīgas pilsētas svētku bagāto piedāvājumu, tad ziniet, ka šajos svētkos arī gaidāmi pārsteigumi. Īpašā godā tiks celts kartupelis. Varēsiet satikt arī pašu hercogu Jēkabu! Pasākumiem piesātinātā diena noslēgsies ar kora „Rāte” 20 gadu jubilejas koncertu Sv. Katrīnas baznīcā.

Sagaidīsim kopā Kurzemes hercogistes ziedu laiku valdnieka 400. dzimšanas dienu!

ŠAJĀ NUMURĀ

Atjaunots bērnodārzs „Cīrulītis”
> 3. lpp.

Intervija ar Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāju Ingu Bērziņu
> 4. – 5. lpp.

Rātsnamam piesprausta broša
> 7. lpp.



Restaurē vēsturiskas būves



1782. gadā būvētais Pētera kapličas zvānu tornis pēc restaurācijas kļuvis par interesantu objektu tūristiem.



Norvēģu restauratori Pēra Villija Fargestada vadībā (centrā) Kuldīgas Restaurācijas centrā praktiski atjaunoja koka detaļas.



Atjaunotais Pētera ielas 3. mājas lievenis ir viens no retajiem Kuldīgā, kurā līdz mūsdienām saglabājušies ažūri kokgriezumi.

Sadarbojoties ar restauratoriem un mantojuma ekspertiem no Tartu Igaunijā, Raumas Somijā un Drebakas Norvēģijā, Kuldīgas Restaurācijas centrā pagājušajā nedēļā norisinājās starptautisks projekts „Sens nams – jauns skats”.

Projektā tika restaurēti logu komplekti namam 1905. gada ielā 14. Papildus praktiskajai koka elementu restaurācijai, restauratoru grupa apmeklēja Tāšu muižu, lai celtniecības arheologa Jura

Zviedrāna vadībā iepazītos ar restaurācijas principiem.

Projekta ietvaros Tartu pašvaldības speciāliste Reesi Sodla stāstīja par grūtībām, veicot restaurāciju Tartu vecpilsētā. Savukārt Kalle Saarinenā stāstīja par jaunākajiem restaurācijas objektiem Raumā, bet Pērs Villijs Fargestads informēja par Drebakas Restaurācijas centra izveidi.

Vēsturisko ēku eksperts P.V.Fargestads veica arī pētījumu par Kuldīgas ēku tipiskākajiem koka apšuvuma dēļu profiliem. Tā iz-

strāde ļaus apzināt tipiskākos koka apšuvuma dēļu profilus, dos iespēju izgatavot atbilstošas ēvelles, lai pēc iespējas autentiskāk varētu restaurēt senos Kuldīgas namus.

Pagājušajā nedēļā pēc restaurācijas Pētera ielā tika atklāti divi objekti: smalkiem kokgriezumiem darināts lievenis un vēsturisks kapličas zvānu tornis.

Lai aizsāktu, veiksmīgo sadarbību restaurācijas jomā nostiprinātu, Drebakas mērs Tūre Vestbī un Kuldīgas novada Domes

priekšsēdētāja Inga Bērziņa plāno parakstīt sadarbības līgumu. Pagājušajā nedēļā T.Vestbī, izpildot vasarā doto vārdu, Kuldīgu apmeklēja kopā ar norvēģu žurnālistu, kas veidos plašu publikāciju par Kuldīgu. I.Bērziņa pauž, ka sadarbība oficiālā līmenī paredzēta restaurācijas, sociālajā, mūzikas un tūrisma jomā. Norvēģiem liels bija pārsteigums, ka Gudenieku pagastā eksperimentālā kārtā tiek iegūta nafta. Viņi nelieltu padomu arī naftas ieguvē, puspajokam, pusnapietni piebilda T.Vestbī.

Sveic jaundzimušos novadniekus

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 13. septembrī sveica jaundzimušos novadniekus, kuri Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti no 1. jūlija līdz 31. augustam.

Sudraba karotītes ar iegravētu novada ģerboni un gada skaitli saņēma 38 bērniņi – 20 meitenītes un 18 puīsiņi. Populārākie vārdi, kurus vecāki devuši saviem bērniņiem, šajos mēnešos ir Elza, Markuss, Ričards un Tomass. Diviem bērniņiem ir divi divi vārdi – Paula Aleksa un Ričards Gabriels. 19 ģimenēs mazulis ir pirmais bērniņš, 13 ģimenēs – otrs, 9 ģimenēs – trešais un 3 ģimenēs – ceturtais.



Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa sveic Evitu un Ģirtu Vēverus, kuru ģimenē piedzimis trešais bērniņš – dēliņš Edvards.

Samazinājies skolēnu skaits

Šajā mācību gadā vispārīgltotošajās skolās Kuldīgas novadā mācās par 248 bērniem mazāk nekā 2009./2010. mācību gadā, informē Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja Santa Dubure.

Kopā Kuldīgas novadā mācās 3042 skolēni. Savukārt Latvijā šajā mācību gadā vispārīgltotošās skolās ir 215 346 skolēni, kas, salīdzinot ar 2009./2010. mācību gadu, ir par 10 688 skolēniem mazāk, liecina izglītības iestāžu Valsts izglītības informācijas sistēmā (VIIS) ievadītās ziņas līdz 8. septembrim.

Šie dati nav uzskatāmi par

pinīgi precīziem, jo visas izglītības iestādes vēl ziņas nav devušas.

Būtisko skolēna skaita samazinājumu izglītības un zinātnes ministre Tatjana Kože skaidro ar demogrāfisko situāciju valstī, kā arī ar to, ka vecāki izbrauc no Latvijas kopā ar bērniem, nepaziņojot par to atbildīgajām iestādēm. „Iespējams, ka skolēnu skaits ir samazinājies arī tādēļ, ka skolēnu reģistrācija VIIS izslēgs dubulto skolēnu piederību, kas bija raksturīga iepriekšējos gados, kad viens skolēns varēja būt pierēģistrēts vairākās skolās vienlaikus. Līdz 1. oktobrim precīzāk būs zināms skolēnu skaits, kas neapmeklē skolu,” saka ministre.

Pedagogu mērķstipendijas

Jau trešo mācību gadu Kuldīgas novada pašvaldība sadarbībā ar Skrundas un Alsungas novada pašvaldību realizē ESF projektu „Atbalsts vispārējās vidējās izglītības pedagogu nodrošināšanai prioritārajās mācību priekšmetos” (Vienošanās Nr.2008/0001/1DP/1.2.1.2.2./08/IPIA/VIAA/002). Šajā projektā vispārīgltotošo skolu prioritāro priekšmetu (matemātikas, informātikas, ķīmijas, fizikas, bioloģijas, vācu un angļu valodas) skolotājiem ir iespēja saņemt mērķstipendiju.

Mērķstipendijas saņemšanai dokumentus iesnieguši 58 pretendenti no Kuldīgas novada, 11 no Skrundas novada un 6 no Alsun-

gas novada. Kopā vēlmi saņemt atbalstu izteikuši 75 pedagogi, no kuriem 6 studē atbilstošā programmā augstskolā, bet pārējie saskaņojuši ar savas izglītības iestādes vadītāju izvērstos darba plānus ar radošajiem un pētnieciskajiem uzdevumiem. Eksperti, izvērtējot izvērstos darba plānus, konstatēja, ka pedagogi ļoti atbildīgi plānojuši savus darbus visam mācību gadam. Iespēja īstenot šos plānus, dotu lielu ieguldījumu intereses veicināšanā par prioritārajiem priekšmetiem, uzlabotu skolēnu sasniegumus.

Šis būs projekta īstenošanas noslēguma gads, kad lielākā finansējuma daļa ir izmantota un atbalstu varēs saņemt tikai Kuldīgas

novada 4 studējošie pedagogi un 6 pedagogi, kas veic papildu pētnieciskos vai radošos uzdevumus, Skrundas novada 1 studējošais un 3 pedagogi, kas veic papildu pētnieciskos vai radošos uzdevumus. Alsungas novadā nebūs atbalstīto pedagogu, jo finansējums skolotāju mērķstipendijām jau izmantots iepriekšējos mācību gados. Skolotāju vārdi tiks paziņoti un līgumus slēgs tikai pēc tarifkācijas apstiprināšanas pašvaldībā.

Vēlot radošu mācību gadu, projekta koordinatore

Lilīta Mačtama



Godina pensionētos skolotājus

„Klāt ir atkalredzēšanās laiks un gribas cerēt – arī tikšanās prieks,” ar šādiem vārdiem Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja Santa Dubure atklāja Kuldīgas novada pensionēto skolotāju ikgadējo tikšanās pasākumu.

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa pen-

sionētos skolotājus sveica visas Domes vārdā un uzsvēra, ka skolotāji ir „mūsu zelta fonds”. Priekšsēdētāja klātesošajiem vēlēja veselību, dzīvesprieku un saglabāt optimismu. I.Bērziņa pastāstīja par būvniecības darbiem pilsētā un pagastos. Priekšsēdētāja atgādināja, ka skolotāju saieta idejas aizsācējs ir bijušais mērs Edgars

Zalāns, kurš piedalīsies arī šajās Saeimas vēlēšanās, un viņa gribētu, lai īsts kuldīznieks, pilsētas un novada patriots būtu arī nākamajā Saeimā.

Visiem pensionētajiem pedagogiem tika dāvinātas koncerta biļetes uz Liepājas simfoniskā orķestra koncertu Kuldīgā, ziedi, kā arī muzikāls priekšnesums.



Uz Kuldīgas novada pensionēto skolotāju ikgadējo tikšanos Kuldīgas kultūras centrā bija aicināti 140 pedagogi.

Skolu draudzība



Skolotājas Danutes Sīles vadībā tika īstenots mākslas projekts. „Tēmu skolēni varēja izvēlēties paši. Tika veidoti maketi vides objektam, ko varētu novietot pie skolas. Ja kāds būs tik cienīgs, lai to taisītu lielu, tad nākamajā sadraudzības projektā to realizēsim,” saka D.Sīle.

Pagājušajā nedēļā Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolā viesojās sadraudzības skolas pārstāvji no Vācijas, Īrijas un Lietuvas – 6 bērni un 6 skolotāji.

„Ar vāciešiem un īriem bijām sadarbības partneri jau „Comenius” projektā. Draudzību uzturam joprojām. Kopā ar viesiem mums notika dažādas radošas nodarbības, viesskolotāji mūsu bērniem pasniedza stundas angļu un vācu valodā, kā arī bijām ekskursijā uz Rīgu,” pastāstīja angļu valodas skolotāja Agrita Zubriļena.

Skolēni viens otram dāvināja pašu apgleznotus un skaisti nolakotus šķīvītus. Ieguvumi no šādas tikšanās ir valodas mācīšanās, jauni draugi un komunikācijas apguve.

Pavasārī mūsu skolēni dosies pretvizītē uz Īriju un Vāciju.

Bērņus un vecākus priecē atjaunotais „Cīrulītis”

6. septembrī svinīgi tika atklāts paplašinātais un rekonstruētais bērnudārzs „Cīrulītis”, kurā radīta patīkama un sakārtota vide bērniem.

Atklāšanas pasākumā mācītājs Didzis Skuška iesvētīja bērnudārzu un jauno pirmsskolas izglītības iestādes karogu, deva svētību bērniem un pieaugušajiem. Muzikāli pasākumu bagātināja popansamblis „Putiņas”.

„Šodien mēs esam aculiecinieki sapņa piepildījumam. Pirms diviem gadiem tika „stādīta” ideja par jaunu, plašu bērnudārzu, bet šodien tiks stādīts kociņš kā simbols visam labajam, pamatīgajam, stiprajam. 2008. gada vasarā kā risinājums bērnudārzu rindu jautājumam radās ideja paplašināt pirmsskolas izglītības iestādi „Cīrulītis”, un novembrī tika iesniegts projekta pieteikums, bet 2009. gada martā – uzsākta būvniecība,” pasākumā atgādināja Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja Santa Dubure.

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa uzteica bērnudārza pārbūves rezultātu, jo iegūts skaists, krāsains, dzīvespriecīgs bērnudārzs ar brīnišķīgu rotaļlaukumu. „Liels paldies visiem, kas piedalījās bērnudārza tapšanā,” teica I. Bērziņa.

Uz pasākumu bija ieradusies arī reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministre Dagnija Staķe. Viņa uzsvēra, ka šis jaunais mācību gads Latvijai raksturīgs ar to, ka „pāri veļas jaunu izglītības iestāžu vilnis”. D. Staķe: „Tā ir visur – Valmierā, Grobiņā, Saldū, Ventspilī un, protams, šeit, Kuldīgā. Tā notiek pateicoties tam, ka veiksmīgi tiek apgūta Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu nauda. Liels paldies Edgaram Zalānam, kurš pagriezis savu vaigu uz Kuldīgas pusi, tas ir ļoti apsveicami. Lai šis bērnudārzs kalpo ne tikai bērniem par prieku, bet arī dod lielu atspaidu vecākiem.”

Ministre bērnudārzam uzdāvināja ābelīti, kas pašiem jāiestāda. „Tas ir kociņš, kas simbolizē gudrību un čaklumu,” teica D. Staķe.

Pasākumu apmeklēja arī šīs pirmsskolas izglītības iestādes viens no pirmajiem audzēkņiem un idejas par bērnudārza rekonstrukciju aizsācējs Edgars Zalāns. „Es esmu trīs gadus vecāks par šo bērnudārzu. Bērnudārzam drīz būs 40, bet man – 43. Man bija trīs gadi, kad atnācu uz šo iestādi. Toreiz tā



Pēc pilnas rekonstrukcijas un divu piebūvju celtniecības „Cīrulītī” var izvietot 10 grupiņas. Jaunuzceltajās piebūvēs ir četras bērnu grupiņas, kurās vietas radītas 96 bērniem. „Cīrulīša” bērni svinīgajā atklāšanas pasākumā.



Ministre Dagnija Staķe ar pateicības rakstu par aktīvu, mērķtiecīgu un radošu darbu, kā arī nozīmīgu ieguldījumu pilsētas un iedzīvotāju labā apbalvoja bērnudārza „Cīrulītis” direktori Brigitu Beinaroviču.



Rekonstruējot bērnudārzu, apmeklētāju ieejas no Pļavas ielas ir likvidētas un izveidotas divas jaunas ieejas no bērnu rotaļu laukuma puses Mazās Pļavas ielā.

bija cita valsts, cita iekārta, bet bērnudārzi bija tās lietas, ko būvēja. Šis ir viens no objektiem, kur būvniecības darbi bija īsāki par projekta sagatavošanas darbiem. 28 šādas rekonstrukcijas tiek veiktas visā valstī, un daudzas no tām noslēdzas šajā mācību gadā. Paldies visiem, kas ir strādājuši centrālā līmenī, paldies Kuldīgas novada vadībai un Ingai Bērziņai, jo es

zinu, cik grūta ir šādu projektu īstenošana,” puda E. Zalāns.

„Lai jūs mīl, un lai jums ir ko mīlēt, lai jūs gaida, un lai jums ir ko gaidīt, lai jums ir ko darīt un lai ir, kas to novērtēt, lai jūs sargā no debesīm un saprot tepat uz zemes,” vēlēja „Cīrulīša” vadītāja Brigita Beinaroviča. Viņa īpaši lielu paldies teica Kuldīgas novada pašvaldības projekta vadītājai Gitai Ru-

bežnieci un būvfirmas „Palsams” darbu vadītājam Ilgvaram Koškevicam. „Visu mūsu 40 darbinieku un 240 bērnu vārdā visiem liels paldies, ka šodien varam būt kopā šajā skaistajā vietā,” puda B. Beinaroviča.

„Cīrulītis” pēc rekonstrukcijas nodrošina vides pieejamību cilvēkiem ar kustību traucējumiem arī pirmsskolas izglītības posmā. Projektā veikta teritorijas labiekārtošana un ierīkots skaists bērnu rotaļu laukums.

Vecāku un apmeklētāju automašīnu novietne izveidota pie Mazās Pļavas ielas. Savukārt no Pļavas ielas puses tagad tiek piegādāts ēdiens un piestāj saimnieciskais transports, kas līdz šim to darīja pie ieejas no Mazās Pļavas ielas. Arī iestādes personāla automašīnu stāvvietu ierīkota Pļavas ielas pusē. Ēkas fasāde ir nosiltināta no ārpusē, apmesta un krāsota, ielikti jauni logi, tādējādi paaugstinot ēkas energoefektivitāti un mazinot siltuma zudumus.

Projekta kopējās izmaksas – Ls 858 303,88, no tām Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums – Ls 696 725, valsts budžeta dotācija pašvaldībām – Ls 49 180, Kuldīgas novada pašvaldības līdzekļi – Ls 161 578,88.

Būvprojekta autors ir SIA „Diānas Zalānes projektu birojs”, būvuzņēmējs – personu grupa SIA „Astros Ltd.”/SIA „Palsams”.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Jaunas iespējas biedrībām

Šoreiz informējam par biedrības „Darīsim paši!” vietējās attīstības stratēģijas Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda prioritātēm un rīcībām 2009. – 2013. gadam.

LEADER pieeja biedrības „Darīsim paši!” teritorijā ar Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalstu veicinās arī zivju resursu apsaimniekošanu un ar ūdeņiem saistīto pakalpojumu attīstību, informē biedrības „Darīsim paši!” Eiropas Zivsaimniecības fonda administratīvā vadītāja Dace Strazdiņa.

Viena no vietējās attīstības stratēģijā izvirzītajām prioritātēm no 2009. līdz 2013. gadam ir atbalsts zivsaimniecībai nozīmīgo teritoriju attīstībai.

Ar Eiropas Zivsaimniecības fonda tiek atbalstītas gan aktivitātes, kas palīdz veidot sasaisti zivsaimniecībai ar citiem ekonomiskajiem sektoriem (zivju tirgi, veikalini, utt.), gan arī tādas ekonomikas aktivitātes, kas nav tieši saistītas ar zivsaimniecību, bet nodrošina alternatīvus ienākumus zivsaimniecībai nozīmīgās teritorijās (tūrisma aktivitātes, videi draudzīgi produkti un pakalpojumi, sociālie pakalpojumi u.c.).

Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta gan materiālus ieguldījumus – maza apjoma ieguldījumi infrastruktūrā: dabas takas, vēsturisko celtni, kas saistītas ar zivsaimniecību, atjaunošana, kultūras un sociālie centri, gan arī nemateriālus ieguldījumus – investīcijas iedzīvotāju izglītošanā, darbības popularizēšanā, teritorijas mārketinga aktivitātes.

Biedrība „Darīsim paši!” izstrādā un īsteno vietējās attīstības stratēģiju, sekmējot sadarbības veidošanos starp valsts institūcijām, pašvaldībām, nevalstiskajām organizācijām un uzņēmējiem.

LEADER ir Eiropas Kopienas iniciatīva, ko finansē no ES struktūrfondi. LEADER pieeja balstās uz sadarbību starp publisko un privāto sektoru, un rezultātā tiek izstrādāta vietējās teritorijas attīstības stratēģija, kurā iekļautās prioritātes un mērķi ir izvirzīti ar augšupejošu pieeju, nodrošinot dažādu sabiedrības grupu līdzdalību gan stratēģijas izstrādes, gan īstenošanas procesā.

Sīkākai informācijai zvanīt Dacei Strazdiņai pa tālruni 63321324.



Kuldīgas novada pašvaldība saskaņā ar „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likumu”

PĀRDOD mutiskā izsolē ar augšupejošu soli:

nekustamo īpašumu „Nabas” Padures pagastā, Kuldīgas novadā

Īpašuma sastāvs: dzīvojamā māja (pēc ugunsgrēka) un zeme 3,97 ha (kadastra apzīmējums 6272 001 0041) atrodas Mazā Nabes ezera krastā. Nosacītā cena – Ls 8160, drošības nauda – Ls 816, reģistrācijas maksa – Ls 10, izsoles solis – Ls 200. Izsole notiks mazajā zālē Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā, 2010. gada 11. oktobrī pulksten 13.00.

Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 11. oktobrim pulksten 11.00;

nekustamo īpašumu „Vēžiši” Laidu pagastā, Kuldīgas novadā

Īpašuma kadastra nr. 6264 004 0182, sastāvs: zeme ar kopējo platību 1,5 ha un kūts (plat. 1003,4 m²). Nosacītā cena – Ls 840, drošības nauda – Ls 84, reģistrācijas maksa – Ls 10, izsoles solis – Ls 50. Izsole notiks mazajā zālē Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā, 2010. gada 11. oktobrī pulksten 13.30.

Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 11. oktobrim pulksten 11.00;

nekustamo īpašumu „Ēdnica” Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā

Īpašuma kadastra nr. 6260 508 0002, sastāvs: divas ēkas ar kadastra apzīmējumiem 6260 008 0005 001 un 6260 008 0005 002. Nosacītā cena – Ls 1760, drošības nauda – Ls 176, reģistrācijas maksa – Ls 10, izsoles solis – Ls 50. Izsole notiks mazajā zālē Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā, 2010. gada 11. oktobrī pulksten 14.00.

Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 11. oktobrim pulksten 11.00.

Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā, Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā.
Informācija pa tālruni 63323738, 26459091, e-pasts: viktors.gotfridsons@kuldiga.lv.

„Abavas velns”

Iznācis novadnieces Daces Zvirbules trešais romāns „Abavas velns”.

Tas sākas kā mītisks romāns par cilvēkiem un dabas tēliem Abavas krastos. Mīti aizved pie pirmās latviešu strēlnieces, vienas no trim Lāčplēša Kara ordeņa kavalierēm sievietēm Līnas Čankas, kas dzimusi Rendas pagasta „Mežzīlēs”. Sekojot Līnai Čankai, lasītājs seko visam 3. Kurzemes latviešu

strēlnieku bataljonam (vēlāk pulkam) kaujā pie Pavasaru muižas, Nāves salā, Ziemassvētku kaujās Maztīrelī pie „Mangaļiem” un 1917. gada 17. janvārī – Kurzemes pulka atlieku apkaušanā. Strēlnieku gaitas ir aprakstītas pēc dokumentālām strēlnieku atmiņām, norādot un citējot avotus. Viss darbs kopumā ir autorei mīlestības grāmata dzīvībai un noliegums jebkurai vardarbībai pret dzīvību.



Romāns „Abavas velns” ir Daces Zvirbules trešā grāmata. 2005. gadā kļājā nāca romāns „Man nav laika”, bet 2008. gadā – romāns „Kad leva ir Adams”.

Grāmatu svētki plaši apmeklēti



Iedzīvotāju interese par Grāmatu svētkiem bija ļoti liela, un visi pasākumi bija daudzu ļaužu apmeklēti.

10. septembrī Kuldīgā notika tradicionālie Grāmatu svētki, kas bija kupli apmeklēti.

Izdevniecības un iedzīvotāji bija ļoti apmierināti, ka grāmatu galds bija izvietots Pilsētas laukumā, ļoti ērtā vietā. Iedzīvotāji bija priecīgi, ka par lētākām cenām varēja iegādāties daudz interesantu grāmatu. Pašvaldība saņēmusi pozitīvas atsauksmes no iedzīvo-

tājiem par interesantu tikšanos ar grāmatas „Maniaks” autoru Andri Grūtupu un šarmanto aktrisi Akvelīnu Līvmani. Grāmatu svētkos notika arī publiskā diskusija „Reģionālā attīstība – valsts prioritāte?”, kurā piedalījās reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministre Dagnija Staķe, 9.

Saeimas deputāti Jānis Reirs, Valerijs Agešins, kā arī politiķi Edgars Zalāns, Didzis Konuševskis un Gaidis Bērziņš. Spraigo diskusiju var izlasīt 15. septembra laikrakstā „Latvijas Avīze” rakstā „Kā dzīvosim reģionos?”. Gaidīsim Grāmatu svētkus atkal nākamgad!



Tiekas ar NVO pārstāvjiem

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 16. septembrī uz tikšanos Mārtiņzālē bija aicinājusi Kuldīgas novada nevalstisko organizāciju (NVO) vadītājus un aktīvistus. Tikšanās laikā klātesošos informēja par Eiropas Savienības finansējuma piesaistes iespējām sabiedriskajiem mērķiem, par LEADER projekta aktualitātēm, pašvaldības atbalstu Kuldīgas novada NVO, kā arī demonstrēja trīs videostāstus par Kuldīgas novada biedrību labo pieredzi – „Mamma mammai fonds” atklāj Montessori kabinetu Kuldīgā, „Kuldīgas mazbānīša entuziasti” un viņu piesaistītais finansējums pārgājienam „Lasies malā, bānis nāk”, kā arī Nedzirdīgo biedrības pozitīvā pieredze.

Kuldīgas novada Dome 2010. gadā sabiedriskajām organizācijām un biedrībām kopā piešķirusi Ls 13 804.

Rekonstruēs aprūpes nodaļu

16. septembrī svinīgi tika sākta Kuldīgas slimnīcas Aizputes filiāles aprūpes nodaļas rekonstrukcija.

Aizputē, Pils ielā 3, pārbūvēs terapijas tipa vispārējo nodaļu, izveidojot 30 gultas vietas. Dušas telpas un tualetes palātās būs pieejamas arī cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Vispārējās nodaļas darbības nodrošināšanai katrā stāvā būs procedūru un atpūtas

telpas, māsu posteņi, telpas ēdiena sadalei un ārstu kabinetu.

Līgums par būvniecību noslēgts ar personu grupu SIA „Kurzemes līgza” un SIA „EBS” par summu Ls 471 861,85. Eiropas Reģionālās attīstības fonds līdzfinansēs 85% no kopējām izmaksām, 13,21% ir valsts līdzekļi, 1,79% – Aizputes novada Domes finansējums.

Objektu plānots nodot līdz 2011. gada 6. maijam.

Šobrīd notiek arī Kuldīgas

slimnīcas rehabilitācijas nodaļas būvniecība Kuldīgā. „Tas ir pasākumu komplekss, kas palīdzēs ātrāk atgriezt pacientu pilnvērtīgā dzīvē pēc operācijas, traumas vai smagas slimības,” saka Kuldīgas slimnīcas valdes priekšsēdētājs Ivars Eglītis.



Kā broša pie kleitas

Restaurēta Rātsnama fasādes laikrāža ciparnīca, un nu tā pie atjaunotās ēkas izskatās kā broša pie jaunās kleitas.

Vēl jāsavēd kārtībā pulksteņa mehānisms, lai tas rādītu precīzu laiku un iezvanītu stundas un pusstundas. Pulksteņa atjaunošana tiek veikta SIA „Metālapstrāde”. Rātsnama restaurācija notiek ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu.



Pagastos sakārtos ūdenssaimniecību

Kuldīgas novada pašvaldības un Centrālās Finanšu un līgumu aģentūras 14. jūlijā noslēgtā vienošanās paredz divu projektu realizāciju: „Gudenieku pagasta Gudenieku ciema ūdenssaimniecības sektora sakārtošana” un „Ūdenssaimniecības attīstība Padures pagasta Padures ciemā”.

Gudenieku ciema ūdenssaimniecības sektora sakārtošanas (projekta numurs 3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/131/124) kopējās izmaksas ir Ls 284 628,96. Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējums ir 85% jeb Ls 241 934,62. Projekta ietvaros paredzēts rekonstruēt artēzisko urbumu, ūdenstorni, ūdensvadu un kanalizācijas cauruļvadus, kā arī izbūvēt jaunu kanalizācijas sūkņu staciju un notekūdeņu attīrīšanas iekārtu. Būvdarbus plānots veikt 2011. gadā.

Projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Padures pagasta Padures

ciemā” (projekta numurs 3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/126/122) kopējās izmaksas ir Ls 241 197. ERAF līdzfinansējums ir 85% no attiecināmajām izmaksām jeb Ls 205 017. Projekta ietvaros paredzēts rekonstruēt artēzisko aku, ūdens krājrezervuāru, ūdensvadu un kanalizācijas vadu, vienu kanalizācijas sūkņu staciju un notekūdeņu attīrīšanas iekārtu, kā arī izbūvēt jaunu kanalizācijas vadu un jaunu kanalizācijas sūkņu staciju. Būvdarbus plānots veikt 2011. gadā.

Projektu realizācija notiks programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.4.1.1. aktivitātes „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” ietvaros.



